53_11076811

Арбитражный суд Московской области

107053, г. Москва, проспект Академика Сахарова, д.18

http://asmo.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о принятии заявления к производству,

подготовке дела к судебному разбирательству

и назначении предварительного судебного заседания

г. Москва

25 июня 2021 года                                                                 Дело №А41-34044/21

 Арбитражный суд Московской области в составе судьи Е.В. Васильевой, при

рассмотрении вопроса о принятии  к производству заявления
ООО "ПЛАНЕТА-СЕРВИС" (ИНН 5050128527)

к Главному управлению Московской области «Государственная жилищная

инспекция Московской области»  (ИНН 5018092629)

об оспаривании решения от 22.01.2021 №Р001-3771746173-40861201

и приложенные документы,

УСТАНОВИЛ:

ООО "ПЛАНЕТА-СЕРВИС" обратилось в Арбитражный суд Московской

области с заявлением к Главному управлению Московской области

«Государственная жилищная инспекция Московской области»  с требованиями:
- признать незаконным и отменить решение Главного управления Московской

области «Государственная жилищная инспекция Московской области» об отказе во

внесении изменений в реестр лицензий Московской области и возврате заявления

ООО «ПЛАНЕТА-СЕРВИС» от 22.01.2020 № Р001-3771746173-40861201.

- в порядке восстановления нарушенных прав общества с ограниченной
ответственностью «ПЛАНЕТА-СЕРВИС» обязать Главное управление Московской

области «Государственная жилищная инспекция Московской области» внести

изменения в реестр лицензий Московской области на основании обращения

общества с ограниченной ответственностью «ПЛАНЕТА-СЕРВИС» № Р001-

3771746173-40861201 от 25.11.2020 о внесении изменений в реестр лицензий
Московской области в связи с заключением договора управления многоквартирным

домом, расположенным по адресу: Московская область, город Балашиха, мкр.

Салтыковка, Мирской проезд, д. 13.

-    взыскать с Главного управления Московской области «Государственная

жилищная инспекция Московской области» в пользу общества с ограниченной

ответственностью «ПЛАНЕТА-СЕРВИС» сумму уплаченной государственной

пошлины.

http://asmo.arbitr.ru/

 53_11076811

2

25.06.2021 определением суда заявление ООО "ПЛАНЕТА-СЕРВИС"

оставлено судом без движения на основании п.2 ч.1 ст. 126 АПК РФ, с

предложением заявителю устранить выявленные нарушения, а именно:

- представить документ, подтверждающий уплату государственной пошлины в
надлежащем размере.

Во исполнение определения суда от 25.06.2021, заявителем представлены

указанные документы и зарегистрированы канцелярией суда 24.06.2021, в связи с

чем, судом установлено, устранение обстоятельств, послуживших  основанием для

оставления заявления без движения.
Заявление соответствует требованиям статей 125, 126, 199 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации и может быть принято к

производству арбитражного суда.

Руководствуясь статьями 127, 133, 135, 189 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Принять заявление ООО "ПЛАНЕТА-СЕРВИС" к производству
Арбитражного суда Московской области.

2. В целях выяснения обстоятельств, касающихся существа заявленных

требований и возражений, раскрытия доказательств, их подтверждающих,

представления дополнительных доказательств, разъяснения сторонам их прав и

обязанностей, последствий совершения или не совершения ими процессуальных
действий, назначить проведение предварительного судебного заседания на «19»

июля 2021 года в 15 час. 40 мин. в судебном заседании Арбитражного суда

Московской области по адресу: 107053, ГСП 6, г. Москва, проспект Академика

Сахарова, д.18, зал судебных заседаний №  234, тел. (499)975-29-47.

3. В порядке подготовки дела к судебному разбирательству предлагается:

Заявителю – представить документы, ранее поданные в суд посредством

электронного сообщения, на бумажном носителе.

Заинтересованным лицам – в порядке статьи 131 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации представить письменный

отзыв с нормативно-правовым обоснованием возражений; документы по

оспариваемому отказу.
Сторонам истребованные документы представить в подлинниках для

обозрения и надлежащим образом заверенные копии документов для приобщения к

делу с составлением списка представленных документов; копии документов,

заявлений либо ходатайств, которые у другой стороны отсутствуют, направить
другой стороне заблаговременно; указанные документы должны поступить в суд в

срок, обеспечивающий возможность ознакомления с ними до начала судебного

заседания.

Лицам, участвующим в деле, - предлагается обеспечить участие в деле

полномочных представителей с документами, подтверждающими их должностное
положение и полномочия (заверенные копии в судебное дело, подлинники на

обозрение суда).

4. В соответствии с пунктом 4 статьи 61 АПК РФ лица, которые оказывают

юридическую помощь, представляют суду документы о высшем юридическом

 53_11076811

3

образовании или об ученой степени по юридической специальности, а также

документы, удостоверяющие их полномочия.

5. Предложить сторонам принять меры к урегулированию разногласий.

Сторонам разъясняется право обратиться к посреднику в целях
урегулирования спора, заключить мировое соглашение.

6. Суд извещает лиц, участвующих в деле, что в соответствии с частью 4

статьи 137 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации если в

предварительном судебном заседании присутствуют лица, участвующие в деле, либо

лица, участвующие в деле, отсутствуют в предварительном судебном заседании, но
они извещены о времени и месте судебного заседания или совершения отдельного

процессуального действия и ими не были заявлены возражения относительно

рассмотрения дела в их отсутствие, суд вправе завершить предварительное судебное

заседание и открыть судебное заседание в первой инстанции.

7. Суд извещает лиц, участвующих в деле, что в соответствии с частью 6
статьи 121 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации лица,

участвующие в деле, после получения определения о принятии искового заявления

или заявления к производству и возбуждении производства по делу, а лица,

вступившие в дело или привлеченные к участию в деле позднее, и иные участники
арбитражного процесса после получения первого судебного акта по

рассматриваемому делу самостоятельно предпринимают меры по получению

информации о движении дела с использованием любых источников такой

информации и любых средств связи.

Лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных
последствий в результате непринятия мер по получению информации о движении

дела, если суд располагает информацией о том, что указанные лица надлежащим

образом извещены о начавшемся процессе.

8. Информацию о движении дела, включая сведения об объявленных

перерывах, о времени и месте рассмотрения дела можно получить в Картотеке
арбитражных дел (http://arbitr.ru) и в информационных киосках, установленных на

первом этаже здания Арбитражного суда Московской области.

9. Суд обращает внимание, что в связи со вступившими в законную силу

изменениями статей 177 и 186 АПК РФ решение или определение, вынесенное в

виде отдельного судебного акта, выполненное в форме электронного документа,
направляется лицам, участвующим в деле, и другим заинтересованным лицам

посредством его размещения на официальном сайте арбитражного суда в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в режиме ограниченного

доступа не позднее следующего дня после дня его вынесения, если иное не

установлено настоящим Кодексом.
По ходатайству указанных лиц копии решения или определения, вынесенного

в виде отдельного судебного акта, на бумажном носителе могут быть направлены им

в пятидневный срок со дня поступления соответствующего ходатайства в

арбитражный суд заказным письмом с уведомлением о вручении или вручены им

под расписку.

Судья                                                                                Е.В. Васильева